
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Nr Pershkrimi Shenime
Viti

Ushtrimor
2015

Viti Para-
ardhes
2014

1 Të ardhura nga aktiviteti I shfrytëzimit 176,827,815 177,975,890
2 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces 4,012,154 (8,888,093)
3 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 10,608,349
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (159,431,615) (151,693,238)
6 Shpenzime të personelit

6.1 Paga e personelit (10,790,745) (5,318,891)
6.2 Sigurimet shoqerore e shendetesore (1,802,056) (888,255)
6.3 Shpenzime per pensionet

Shuma (6) (12,592,801) (6,207,146)
7 Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale -
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (9,076,953) (2,731,579)
9 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (2,941,246) (3,058,496)

9.1 Furnitura, nentrajtime, sherbime (2,531,622) (2,231,421)
9.2 Tatime e taksa (406,003) (429,522)
9.3 Shpenzime te tjera  (3,621) (397,553)
10 Totali i shpenzimeve (184,042,614) (160,631,963)
11 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 7,405,704 5,397,338
12 Te ardhura te tjera 4,338 1,001

a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
b) Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera
c)Fitimi (humbjet) nga kursi kembimit
c) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 4,338 1,001

13 Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare
14 Shpenzime financiare (1,210,879) (910,712)
15 Pjesa e fitim/ humbjes nga pjesemarrjet
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1,206,541) (909,711)
15 Fitimi (Humbja) para tatimit 6,199,163 4,487,627
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% (930,418) (732,778)
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 5,268,745 3,754,849
18 Elemente te pasqyrave te konsoliduara


